



**Mission blandt**

Oktober 2025



# Børn og Unge i Tanzania

Ledet af missionærparret Tabitha og Torkild Jensen udsendt af Betania Kirkecenters Ydremission



# Kære trofaste venner



Den 30. august havde vi en fantastisk flot dimissionsfest for 36 elever i 7. klasse på vores skole, Tumaini.

Alle eleverne deltog – lige fra babyklasse til og med 7. klasse, og mange forældre og gæster var mødt frem.

Eleverne fra de forskellige klasser var med til at sætte deres festlige præg på festen for at tage afsked med 7. klasse. De sang, dansede, lavede skitser og havde modeopvisning. Det var virkelig en festdag.



Eleverne fra 7. klasse modtog deres diplomer, fik gaver samt en ny bibel, som vi håber, må blive deres bedste bog for altid.

Festen sluttede med en rigtig fin middag, som alle elever og gæster deltog i.





## Børnekampagne

Torkild og teamet er netop kommet hjem fra en fantastisk børnekampagne i en landsby sydøst for hovedstaden Dodoma.

På vores kampagner oplever vi tit, at der ikke kommer så mange børn første dag. Denne gang var det anderledes. Dagen før, børnemødet skulle begynde, kørte to fra Gospel-teamet,



udklædt som harer, rundt i landsbyen for at gøre opmærksom på de kommende børnemøder.

Det resulterede i, at der kom mange børn og voksne allerede fra første dag, og der kom flere og flere børn for hver dag. Præsten fortalte, at der var børn og forældre, som gik over en time hver vej for at deltage.

Vi takker Jesus for, at der var adskillige børn og voksne, som ønskede, at vi skulle bede med dem til frelse. Det er det vigtigste af alt, at børnene oplever, at Jesus elsker dem og vil gøre en plads rede for dem i himlen.



## Seminaret

Også denne gang var seminaret for søndagsskolelærere en succes. Der kom trofast 18 søndagsskolelærere hver formiddag i tre dage fra forskellige kirker. De var meget begejstrede for både undervisningen og de materialer, som de fik med hjem til brug i søndagsskolen.

Vi var forbavsede over at opdage, hvor fattige søndagsskolelærerne var. Mange havde ikke engang en bibel. Vi havde Det Nye Testamente med, som vi delte ud til dem alle. Ud af de 18 deltagere var der kun fire, der havde en bibel.



## Den barmhjertige samaritaner

(Lukas 10:30)

Denne beretning minder os om ikke bare at lukke øjnene og gå forbi de nødstedte. Under vores børnekampagner oplever vi, at der dukker syge mennesker op, i håb om, at de kan få hjælp. Ofte har de ingen mulighed for at søge lægehjælp, da de har det så svært økonomisk, at det er et spørgsmål om at overleve. Da landsbyerne ligger meget afsides, skal de rejse langt for at komme til et hospital. Det er hjerteskrækkende at se mennesker, der lider og lever med voldsomme smerter.

Denne mand blev båret til vores møder.

På anklen havde han et åbent sår, som var meget betændt og gav voldsomme smerter både dag og nat. Han havde været syg i over et år og håbede, vi kunne hjælpe ham.

En anden havde brækket sin arm og havde ikke mulighed for at komme til læge. Derfor havde man forsøgt at hjælpe ham med forhåndenværende materialer. Desværre havde han smerter i armen. Vi gav præsten penge og bad ham om at sørge for at få ham på et hospital. Præsten har senere ringet til os for at fortælle, at på hospitalet fik han armen lagt i gips, og nu er han smertefri.

En ung mor, som var lam i benene fra knæene og ned, gik på knæene og kravlede rundt. Hun var født med



fødder, der vendte forkert. Desværre er hun for gammel til, at lægerne kan rette hendes ben. Hun ønskede sig en kørestol, så hun kunne undgå at kravle på sine knæ.

Vi har bedt for dem alle, at Jesus vil røre ved dem og give dem lægedom. Vi føler også, at vi har et ansvar for at hjælpe dem. Derfor gav vi dem nogle penge og bad præsten om at sørge for, at de kommer på et hospital og får den nødvendige behandling.

Hvis du vil hjælpe den unge mor med en kørestol, kan du sende en gave til vores missionskonto. En kørestol koster ca. 1000 kr. Kontonummeret står nederst i bladet.

## Gud forvandler mennesker

På vores sidste kampagne kom der en præst fra en landsby, hvor vi havde afholdt en børnekampagne først på året. Denne præst har haft det meget hårdt og har oplevet megen modstand, da han og hans kone har engageret sig i at beskytte unge piger. Disse piger søger til kirken for at få hjælp, når de mod deres vilje skal giftes bort som 14-årige. Dette skabte så store problemer for ham, at de ledende i landsbyen satte ham i fængsel. Den stamme, han arbejder blandt som evangelist, har en tradition for, at pigerne anses som giftefærdige fra 14-årsalderen.

Loven siger, at pigerne skal være 18 år gamle, før de må blive gift, men det er enormt svært at ændre på ældgamle traditioner.

Efter børnekampagnen i denne landsby begyndte Gud at gøre mirakler for præsten og hans kirke. Nye mennesker søgte til kirken og medlemstallet begyndte at vokse. På et tidspunkt henvendte markante skikkelser fra landsbyledelsen sig til præsten. Det var de samme, der smed ham i fængsel som straf for at beskytte de unge piger. Nu var de kommet for at bede om tilgivelse. Samtidig blev han bedt om at blive en del af landsbyens ledelse.

Hvilken herlig Gud vi tilhører! Præsten sagde til os: "Jeg måtte bare møde jer igen og fortælle om, hvad Jesus har gjort for mig og kirken, siden I afholdt denne børnekampagne." Vi ønsker at give Jesus al æren. Vi er bare Hans redskaber; det er Ham, der kan skabe disse forvandlinger.



## Nyt fra Mirjam

### Kære venner

Hvor er det bare herligt endelig at få lov til at være hjemme i Tanzania igen. Efter mange turbulente måneder er det en stor velsignelse at være tilbage. Det, som menneskeligt set virkede helt umuligt, har Gud gjort muligt.

Vi har modtaget en ansøgning om hjælp til lille Clarence Baraka på 5 år. Han bor i Dodoma-området, så han skal køre en hel dag med bus for at komme til Arusha, hvor hjælpen findes. Han er født uden fødder og arme. Det er så svært for den lille fyr og især for hans mor. Faderen løb skrigende bort, da han opdagede, at hans søn var født uden hænder og fødder, men hans mor har trofast passet ham. Hun har slet ikke mulighed for at betale for, at han får proteser.

Jeg har sendt vores medarbejder, Obedi, ned til hospitalet, som vi samarbejder med, når det handler om proteser. Specialisten, der laver proteser, mener, at hun kan hjælpe, så Clarence i første omgang kan komme til at gå. Det vil koste omkring 10.000 kr. Jeg kan virkelig godt forstå, at en mor, der tjener mindre end 30 kr. om dagen, har givet op, når det gælder at hjælpe sit elskede barn. Det er en enormt svær situation for hende som alenemor.

Men så tænkte jeg på de vise ord, at mange bække små gør, så vi får nok i vores «å» til at hjælpe ham med at få sig et par ben, så han får mulighed for at gå rundt som andre børn. Min DRØM er, at hvis det lykkes og bliver godt, så kan vi måske også i fællesskab hjælpe ham med at få lavet proteser til armene. Men lad os tage et skridt ad gangen. Jeg håber, du vil stå sam-



men med os om at hjælpe lille Clarence. Se hvordan nederst på siden.

Tak til alle jer, der har været med til at bede for mig, mens jeg har gennemlevet denne svære tid. Jeg er også taknemmelig for mit team herude, som arbejder ufortrødent videre, når jeg er i Danmark.

De har knoklet for at få tingene til at fungere, så de mange børn stadig kunne få hjælp. Nu er jeg glad for, at jeg igen er på banen, så jeg kan tage del i de forskellige opgaver.

Der skal tages nye beslutninger; derfor er det nødvendigt, at jeg er fysisk til stede for at kunne vurdere, hvilke projekter vi bør engagere os i.

**Kærlig hilsen**  
**Mirjam**

**We hope you will stand with us in helping little Clarence. Det kan gøres på følgende måde:**

**Reg. 9712 kontonr. 0741793075**  
**Mærket "Bjerrers Mission"**  
**MobilePay 18513**  
**Skriv gerne Clarence i tekstfeltet.**

Husk, at du kun får skattefradrag, hvis CPR-nr. og adresse er oplyst.

## Volontører

Vi har haft to piger fra København, Cathrine Fuglsang og Laura Jørgensen, som volontører på vores skole, Tumaini. De blev hurtigt en del af lærerstaben på skolen og vellidte blandt eleverne. De boede på skolen i hverdagene og kom ind til os i weekenderne, hvor vi hyggede sammen om aftnerne. Det var svært at tage afsked, da de skulle retur til Danmark, for vi var blevet som en familie.

Vi har netop modtaget et ungt ægtepar, Johanne og Noah Fuchs, også fra København. De fik mulighed for at starte deres tremåneders periode hernede med at komme med ud på en børnekampagne. Det blev en begivenhedsrig og god oplevelse for dem.

De oplevede en landsby, hvor der var stor fattigdom. De fornemmede lokalbefolkningens kamp for at overleve. Det var meget primitivt, og de fik – som man siger – set det virkelige Afrika.

Nu skal de være volontører på skolen, Tumaini, hvor de skal være hjælpelærere.



Bladet videresendes ikke, men tilbagesendes  
med oplysning om adresseændring

## Mirjam

Vi er bare så glade for, at Mirjam har fået grønt lys til at rejse til Tanzania igen. Vi har moret os, for Mirjam var



på Skejby sygehus til kontrol. Hun talte med den speciallæge, der opererede hendes hofte. Han var tydeligt glad for at se hende igen – og positivt overrasket over, at hun nu kunne bevæge sig helt normalt. Han var fuldt ud tilfreds med operationen og gav hende grønt lys for at rejse til Tanzania igen. Allerede dagen efter, hun havde været til kontrol, bestilte hun en billet til Tanzania, og hun skal være her fire uger fra sidst i september til først i oktober.

Da vores medarbejdere hørte de gode nyheder, jubelede de af glæde. Sammen med dem takker vi af hjertet Jesus for dette store mirakel, som HAN har gjort for Mirjam. Der er mange, der har bedt for Mirjam. Gud er så god og skal have al æren.

Per skal også have en stor tak, fordi han giver Mirjam frihed til at rejse herud og hjælpe i arbejdet. Må Jesus velsigne ham for det.

Kæreste venner, tusind tak fordi I står sammen med os i arbejdet i Tanzania. Må Jesus rigt velsigne og bevare jer.

**Kærlig hilsen fra  
Tabitha og Torkild**

*Betania Kirkecenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt.  
Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på <https://betania.dk/privatlivspolitik/>  
Ønsker du fortsat at modtage vores nyhedsblad, behøver du ikke foretage dig noget.*

Tabitha & Torkild Jensen  
PO.Box 2398  
Arusha  
Tanzania  
Tlf.: +255 756 445218  
+255 786 345434  
E-mail: [tabithajensen50@gmail.com](mailto:tabithajensen50@gmail.com)  
[www.mission-tanzania.dk](http://www.mission-tanzania.dk)

Tryk: Brande Bladet  
Redaktion: Susanne Lundgaard  
Grafik: Dennis Højgård  
Hjemmeside: Laila Svendsen  
Engelsk version: Eva Krath-Andersen

"Mission blandt børn og unge i Tanzania"  
Betania Kirkecenters Ydre Mission

Kasserer:  
Willy Højgård  
Betania Kirkecenter  
Blåhøj Stationsvej 27, Blåhøj  
7330 Brande  
Tlf.: 51 91 30 58  
E-mail: [ymission@betania.dk](mailto:ymission@betania.dk)

Giro: 134 4218 • MobilePay: 16822  
Bank Reg.: 9712 Konto: 0741793075  
Husk at mærke indbetalingen MBU.TZ

Alle gaver er fradragsberettigede efter § 8A med op til 19.000,- kr. i 2025. Beløbene vil automatisk blive indberettet til Skat, hvis vi har modtaget dit CPR-nummer. For yderligere oplysninger kontakt kassereren.

Adresseændring meddeles til:  
Inge-Lise Jensen  
Engvang 5  
7330 Brande  
Tlf.: 21 32 99 38  
E-mail: [iljkaj@hotmail.com](mailto:iljkaj@hotmail.com)